
!"#"$"%"&

!"#$%&'()'*+,*,-),.

(&-'

(&*&+#)%,/)"%&'%0' '123'

.&**"+&'*&!%)!"

.4567879:'.&+;)/)"'*&!%)!"'

,#<)&%*&'=,*+)#"%)"'&+=

1>?@A?3@3B

=+";)%!),'()'!,+<"%),')C-&.),.

+4D7EF59'.4FF954: '2G'

(HFH: 1>?@A?3@3B

(&*&+#)%,/)"%&

(&-'+&.="%.,<)-&'(&-'.&**"+&

"DD4FF9:

!"#$%&'(#()"*(& $+& ,%#,%)-%& +#.(/)".%& 0()& *1"//+%)#"2(#.%& $(**"& /)"$3".%)+"& /(#()"*(& "+& 4+#+& $(**1"--(/#"5+%#(& $(/*+& "**%//+& $+&

($+*+5+"& )(-+$(#5+"*(& 0366*+,"& 36+,".+& #(*& .())+.%)+%& $(*& 7%23#(& $+& 8)"."*+"-& 9& "00)%:"5+%#(& :()6"*+& (& ';<=><8?;@<&

=AB@C@8@D<&A&E>!&';<=><8?;@AF

<--3#.%& +*& /+%)#%& =@7@<EEA88A& $(*& 2(-(& $+& G<''@?& $(**1"##%& =>AG@H<& $"& B?II@& AG<C>AH<&

G<;@<&;(-0%#-"6+*(&$(*&0)%,($+2(#.%F

7%0+"&,%#4%)2(&"**1%)+/+#"*(&0()&3-%&"22+#+-.)".+:%F

7%23#(&$+&8)"."*+"-J&"$$K&LMNOPNQOQR



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 162 DEL 17/05/2024 -  

RESPONSABILE: FOZZI EMANUELA MARIA 

 

 

Pag. 1 di 4 

OGGETTO: Bando Generale di concorso integrato per l’aggiornamento della graduatoria 

generale ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica 

ubicati nel territorio del Comune di Tratalias – approvazione verbali e 

GRADUATORIA DEFINITIVA E SUB GRADUATORIE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

Settore Ambiente Patrimonio ERP 

PREMESSO che con Decreto Sindacale prot. n. 3704 del 05.08.2022 sono state attribuite alla Dott.ssa 

Emanuela Maria Fozzi le funzioni dirigenziali e la responsabilità della gestione delle risorse di bilancio 

dei capitoli di riferimento del Servizio Tecnico, Ambiente Patrimonio ERP; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13.04.2023 recante ad oggetto “Bando 

Generale di concorso per l’aggiornamento della graduatoria generale ai fini dell'assegnazione degli 

alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias. Indirizzi” con la 

quale si stabiliva: 

DI RIAPRIRE i termini del "Bando Generale di concorso per l’aggiornamento della graduatoria 

finalizzata all'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica" per l’aggiornamento della 

graduatoria generale permanente per l’assegnazione degli alloggi siti a Tratalias di proprietà 

dell’A.R.E.A. e di quelli di proprietà del Comune di Tratalias al quale potranno partecipare tutti i 

cittadini interessati compresi i soggetti già iscritti nella vigente graduatoria generale definitiva per la 

presentazione della domanda ai sensi dell’art. 12, comma 4, della L.R. 13/89 e s.m.i. per il 

mantenimento della pregressa iscrizione, dichiarando, nelle forme previste dal D.P.R. 445/2000, la 

permanenza dei precedenti requisiti e condizioni; 

DI DARE ATTO che fino all’approvazione della nuova graduatoria relativa all’aggiornamento art. 

12 della L.R. 13/89 e s.m.i., gli alloggi vengono assegnati sulla base della graduatoria vigente; 

DI DARE MANDATO al Responsabile dei Servizio Tecnico, Settore Ambiente Patrimonio ERP, 

per l’adozione degli atti conseguenti; 

RITENUTO di dover provvedere ad attivare le procedure per l’indizione del suddetto bando 

disponendo:  

· Ai sensi dell'articolo 4 della legge regionale 6 aprile 1989, n. 13, "I bandi di concorso finalizzati 

alla formazione di graduatorie generali permanenti debbono essere pubblicati sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna e affissi per almeno 30 giorni consecutivi 

all'albo pretorio dei Comuni interessati al bando. A detti bandi di concorso dovrà essere 

assicurata la massima pubblicità nei modi più idonei e opportuni, anche attraverso: 

1) affissione di manifesti anche nelle sedi decentrate dei Comuni, nelle bacheche delle sedi 

centrali delle aziende con più di 100 dipendenti, nelle sedi degli IACP e degli altri enti 

pubblici; 

2) pubblicazione di avvisi sui quotidiani ed emittenti di maggiore diffusione ed ascolto locale; 

3) trasmissione di copie di essi alle organizzazioni sindacali degli assegnatari”; 

PRESO ATTO CHE ai sensi dell'articolo 5 della legge regionale 6 aprile 1989, n. 13:  

1. Il bando di concorso deve specificare: 

a) l'ambito comunale o sovracomunale di riferimento; 

b) i requisiti di carattere generale per la partecipazione al concorso come indicato nel precedente 

articolo 1 ed eventualmente gli altri requisiti indicati nel precedente articolo 3; 

c) le condizioni soggettive ed oggettive attributive di punteggio a norma del successivo articolo 9; 

d) le norme per la determinazione dei canoni d'uso degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 162 DEL 17/05/2024 -  

RESPONSABILE: FOZZI EMANUELA MARIA 

 

 

Pag. 2 di 4 

e) i documenti da allegare alla domanda; 

f) il termine per la presentazione delle domande. 

2. Per i lavoratori emigrati all'estero il termine per la presentazione della domanda è prorogato di 60 

giorni per residenti nell'area europea e di 90 giorni per i residenti nei Paesi extraeuropei. 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 120 del 14.04.2023 avente ad oggetto “Bando Generale 

di concorso integrato per l’aggiornamento della graduatoria generale ai fini dell'assegnazione degli 

alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias – approvazione 

bando e relativi allegati e impegno di spesa per pubblicazione sul B.U.R.A.S.” con la quale, tra le altre 

cose, è stato stabilito  

1. DI ATTIVARE le procedure per l’indizione del “Bando Generale di concorso per 

l’aggiornamento della graduatoria generale ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia 

residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias” secondo gli indirizzi di cui 

alla deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13.04.2023; 

2. DI APPROVARE il Bando Generale di concorso per l’aggiornamento della graduatoria 

generale ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel 

territorio del Comune di Tratalias ed i relativi allegati; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 103 del 15.03.2024 avente ad oggetto “Bando Generale 

di concorso integrato per l’aggiornamento della graduatoria generale ai fini dell'assegnazione degli 

alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias - Nomina 

commissione” con la quale veniva disposto di nominare quali componenti della commissione interna 

per la formazione della graduatoria valevole ai fini formazione della graduatoria generale ai fini 

dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di 

Tratalias i signori: 

· PRESIDENTE: Dr.ssa Emanuela Maria Fozzi, Responsabile Servizio Tecnico Settore Ambiente 

Patrimonio ERP; 

· COMPONENTI: Dott.ssa Locci Alessandra, Responsabile Servizio Amministrativo, Dott.ssa 

Lai Martina, Istruttore direttivo contabile servizio finanziario; 

· SEGRETARIO: Rag. Francesca Musu, Istruttore contabile servizio finanziario; 

CONSIDERATO CHE entro il giorno 23.05.2023 per i residenti, per il giorno 23.07.2023 per i 

lavoratori emigrati residenti all’estero paesi europei e per il giorno 23.08.2023 per i lavoratori emigrati 

residenti all’estero paesi extraeuropei, termine fissato per la presentazione delle domande, sono 

pervenute n. 22 domande; 

ACCERTATO che il giorno 19.03.2024 si è regolarmente riunita la commissione per l’espletamento 

delle procedure del bando di concorso di cui in oggetto; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 107 del 19.03.2024 avente ad oggetto “Bando Generale 

di concorso integrato per l’aggiornamento della graduatoria generale ai fini dell'assegnazione degli 

alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias – approvazione 

verbali e GRADUATORIA PROVVISORIA” con la quale, tra le altre cose, veniva disposto di: 

1. DI APPROVARE il verbale n. 1 del 19.03.2024, e relativo allegato denominato allegato B, 

formulato e sottoscritto dalla commissione, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento allegati in forma riservata in quanto contenenti anche dati personali 

non pubblicabili per ragioni di privacy; 



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 162 DEL 17/05/2024 -  

RESPONSABILE: FOZZI EMANUELA MARIA 

 

 

Pag. 3 di 4 

2. DI APPROVARE la GRADUATORIA PROVVISORIA valevole ai fini dell'assegnazione degli 

alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias allegata 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

3. DI PUBBLICARE la graduatoria provvisoria di cui sopra all’albo pretorio on line e sul sito 

istituzionale del Comune www.comune.tratalias.ca.it per consecutivi 30 (trenta) giorni entro i 

quali potranno essere presentati eventuali ricorsi; 

4. DI TRASMETTERE ai sensi dell’art. 10, comma 2 della L.R. 13/89 la suddetta Graduatoria 

Provvisoria all’AREA (Ex IACP) Distretto di Carbonia; 

PRESO ATTO che alla data del 18.04.2024, termine ultimo per la presentazione di eventuali 

opposizioni alla determinazione di approvazione della graduatoria provvisoria, non sono pervenuti 

ricorsi; 

DATO ATTO che in data 22.04.2024 è stato pubblicato l’avviso con il quale si informava la 

cittadinanza che ai sensi dell’art. 10 della L.R. n. 13/1989, ai fini dell’approvazione della graduatoria 

definitiva, in data 03 maggio 2024 alle ore 12:00 presso la sede del Comune di Tratalias sarebbero stati 

effettuati i sorteggi tra i concorrenti a parità di punteggio, in forma pubblica; 

ACCERTATO che il giorno 03.05.2024 si è regolarmente riunita la commissione per l’espletamento 

delle procedure di sorteggio tra i concorrenti a parità di punteggio di cui al bando di concorso di cui in 

oggetto, in forma pubblica; 

VISTO il verbale n. 1 del 03.05.2024, e relativi allegati, formulati e sottoscritti dalla commissione, che 

formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento allegati in forma riservata in quanto 

contenenti anche dati personali non pubblicabili per ragioni di privacy; 

VISTA la GRADUATORIA DEFINITIVA e le sub graduatoria 1_anziani over 60, sub graduatoria, 2_ 

giovani coppie, sub graduatoria 3_invalidi_portatori handicap, tutte allegate alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di dovere procedere all’approvazione del suddetto verbale e della GRADUATORIA 

DEFINITIVA e le sub graduatoria 1_anziani over 60, sub graduatoria, 2_ giovani coppie, sub 

graduatoria 3_invalidi_portatori handicap, di cui sopra; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Piano esecutivo di gestione (PEG) anno 2024, approvato con deliberazione della G.M. n. 04 

del 26.01.2024; 

VISTO il bilancio anno 2024 e pluriennale 2024-2026 approvato con deliberazione del C.C. n. 38 del 

29.12.2023 e s.m.i.; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

Tutto ciò premesso: 

D E T E R M I N A 

1. DI PRENDERE ATTO della premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

2. DI APPROVARE il verbale n. 1 del 03.05.2024, e relativo allegato denominato allegato B, 

formulato e sottoscritto dalla commissione, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento allegati in forma riservata in quanto contenenti anche dati personali 

non pubblicabili per ragioni di privacy; 



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 162 DEL 17/05/2024 -  

RESPONSABILE: FOZZI EMANUELA MARIA 

 

 

Pag. 4 di 4 

3. DI APPROVARE la GRADUATORIA DEFINITIVA e le sub graduatoria 1_anziani over 

60, sub graduatoria, 2_ giovani coppie, sub graduatoria 3_invalidi_portatori handicap 
valevoli ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel 

territorio del Comune di Tratalias, allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

4. DI PUBBLICARE la graduatoria provvisoria di cui sopra all’albo pretorio on line e sul sito 

istituzionale del Comune www.comune.tratalias.ca.it per consecutivi 30 (trenta) giorni entro i 

quali potranno essere presentati eventuali ricorsi; 

5. DI TRASMETTERE ai sensi dell’art. 10, comma 2 della L.R. 13/89 la suddetta Graduatoria 

Provvisoria all’AREA (Ex IACP) Distretto di Carbonia; 

6. DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio intestato, con la firma riportata 

in calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta 

la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 

n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Settore Ambiente Patrimonio ERP 

Dott.ssa Emanuela Maria Fozzi 



!"#$%&'()'*+,*,-),.

!"#"$%&'()&*'"

/+"0)%!),'(&-'.$('.,+(&1%,

)-'+&./"%.,2)-&'

(&-'.&+0)3)"'

4)%,%3),+)"

4567'4"33)'&#,%$&-,'#,+),

)-'+89:7;9<=>?8'@>'.8AB>C>7

!"#$(868AD>;<';A5 "%&'(&$'$)(<6<'(868AD>;<'

2<;@7' 18;8A<?8' @>' E7;E7A97' >;68FA<67' :8A' ?G<FF>7A;<D8;67' @8??<' FA<@H<67A><' F8;8A<?8' <>' I>;>' @8??G<998F;<C>7;8' @8F?>' <??7FF>' @>'

8@>?>C><'A89>@8;C><?8':H==?>E<'H=>E<6>';8?'68AA>67A>7'@8?'!7DH;8'@>'*A<6<?><9'J'<::A7B<C>7;8'B8A=<?>'8'1+,($,*"+),'(&4)%)*)0,'

&'.$2'1+,($,*"+)&5

*++,--*

./0012/3!4"'"!5!.,--*6,!-,7897*

./2:;<;13!4"'"'$!5!.,6=9>9*!-,7897*!4?@9,8-,!A4-69?*89*!,6A

)-'."**".!+)**"'+&./"%.,2)-&'(&-'.&+0)3)"'4)%,%3),+)"','%"+#,'

(&-)',+**5' KLM' =>9' 8' KNO' E7DD<' M' ' @8?' (5-F9' %5' PQMRPSSS' T' /&+' U$,%*"'

!"%!&+%&')-'0).*"'/&+'-,'+&1"-,+)*,V'!"%*,2)-&'&./+)#&'/,+&+&

*A<6<?><9T'KMRSWRPSPL



Comune  di  Tratalias
Provincia del Sud Sardegna

SERVIZIO TECNICO

Settore Ambiente Patrimonio ERP
______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Via Matteotti, 15 - 09010 Tratalias (SU)

(0781/697023 int. 925/928/927 - fax 0781/688283 

e mail: ufficiotecnico@comune.tratalias.ca.it – PEC: protocollo@pec.comune.tratalias.ca.it

CF 81001590926 – PI 01228290928 – CODICE UNIVOCO: UFNVTX

Pag. 1 di 1

BANDO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 

PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI ERP

GRADUATORIA GENERALE DEFINITIVA
Approvata con determinazione n. ___ del ____

POSIZIONE Numero di protocollo/data PUNTEGGIO

1 n. 2147 del 09/05/2023 5

2 n. 2404 del 23/05/2023 4

3 n. 1952 del 03/05/2023 4

4 n. 2146 del 09/05/2023 4

5 n. 2380 del 19/05/2023 4

6 n. 2322 del 16/05/2023 4

7 n. 2401 del 23/05/2023 4

8 n. 1951 del 03/05/2023 4

9 n. 2336 del 17/05/2023 3

10 n. 2424 del 23/05/2023 2

11 n. 2060 del 05/05/2023 2

12 n. 2030 del 04/05/2023 2

13 n. 1953 del 03/05/2023 2

14 n. 2426 del 23/05/2023 2

15 n. 2423 del 23/05/2023 2

16 n. 2192 del 10/05/2023 2

17 n. 2061 del 05/05/2023 2

18 n. 2386 del 19/05/2023 1

19 n. 2390 del 23/05/2023 1

20 n. 2111 del 08/05/2023 1

21 n. 2211 del 11/05/2023 0

ESCLUSI

Numero di protocollo/data MOTIVAZIONE

1 n. 2213 del 11/05/2023
ASSENZA REQUISITI GENERALI PER LA PARTECIPAZIONE AL 

CONCORSO (ART. 2 DEL BANDO)

La presente graduatoria ai sensi dell’art. 10 comma 8 della L.R. 13/89 costituisce provvedimento 

definitivo avverso il quale può essere presentato ricorso al TAR Sardegna entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o in alternativa ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

pubblicazione



Comune  di  Tratalias
Provincia del Sud Sardegna

SERVIZIO TECNICO

Settore Ambiente Patrimonio ERP
______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Via Matteotti, 15 - 09010 Tratalias (SU)

(0781/697023 int. 925/928/927 - fax 0781/688283 

e mail: ufficiotecnico@comune.tratalias.ca.it – PEC: protocollo@pec.comune.tratalias.ca.it

CF 81001590926 – PI 01228290928 – CODICE UNIVOCO: UFNVTX

Pag. 1 di 1

BANDO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 

PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI ERP

SUB GRADUATORIA 1_Anziani over 60
Approvata con determinazione n. ___ del ____

POSIZIONE

Posizione in 

graduatoria generale
Numero di protocollo/data PUNTEGGIO

1 5 n. 2380 del 19/05/2023 4

2 6 n. 2322 del 16/05/2023 4

3 9 n. 2336 del 17/05/2023 3

4 18 n. 2386 del 19/05/2023 1

La presente graduatoria ai sensi dell’art. 10 comma 8 della L.R. 13/89 costituisce provvedimento 

definitivo avverso il quale può essere presentato ricorso al TAR Sardegna entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o in alternativa ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

pubblicazione



Comune  di  Tratalias
Provincia del Sud Sardegna

SERVIZIO TECNICO

Settore Ambiente Patrimonio ERP
______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Via Matteotti, 15 - 09010 Tratalias (SU)

(0781/697023 int. 925/928/927 - fax 0781/688283 

e mail: ufficiotecnico@comune.tratalias.ca.it – PEC: protocollo@pec.comune.tratalias.ca.it

CF 81001590926 – PI 01228290928 – CODICE UNIVOCO: UFNVTX

Pag. 1 di 1

BANDO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 

PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI ERP

SUB GRADUATORIA 2_Giovani coppie
Approvata con determinazione n. ___ del ____

POSIZIONE

Posizione in 

graduatoria generale
Numero di protocollo/data PUNTEGGIO

1 1 n. 2147 del 09/05/2023 5

2 19 n. 2390 del 23/05/2023 1

3 20 n. 2111 del 08/05/2023 1

La presente graduatoria ai sensi dell’art. 10 comma 8 della L.R. 13/89 costituisce provvedimento 

definitivo avverso il quale può essere presentato ricorso al TAR Sardegna entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o in alternativa ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

pubblicazione



Comune  di  Tratalias
Provincia del Sud Sardegna

SERVIZIO TECNICO

Settore Ambiente Patrimonio ERP
______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Via Matteotti, 15 - 09010 Tratalias (SU)

(0781/697023 int. 925/928/927 - fax 0781/688283 

e mail: ufficiotecnico@comune.tratalias.ca.it – PEC: protocollo@pec.comune.tratalias.ca.it

CF 81001590926 – PI 01228290928 – CODICE UNIVOCO: UFNVTX

Pag. 1 di 1

BANDO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 

PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI ERP

SUB GRADUATORIA 3_invalidi/portatori handicap
Approvata con determinazione n. ___ del ____

POSIZIONE

Posizione in

graduatoria generale
Numero di protocollo/data PUNTEGGIO

1 5 n. 2380 del 19/05/2023 4

2 6 n. 2322 del 16/05/2023 4

3 9 n. 2336 del 17/05/2023 3

4 11 n. 2060 del 05/05/2023 2

La presente graduatoria ai sensi dell’art. 10 comma 8 della L.R. 13/89 costituisce provvedimento 

definitivo avverso il quale può essere presentato ricorso al TAR Sardegna entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o in alternativa ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

pubblicazione


